
Skopje to dobre miejsce do spacerowania.
Na zdjęciu: jedna z ulic stolicy Macedonii.
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Sama nie wiem, czego się spodziewałam, zbliżając się ku ziemiom Macedonii. Może
myślałam, że spotkam tam starszych ludzi jeżdżących na grzbietach osiołków, może
oczekiwałam artefaktów wojny domowej rozpętanej wraz z upadkiem Jugosławii, a może
wyciszonej prowincji nazbyt głośnej Europy? Chyba wszystkiego na raz, ale to co tam
spotkałam, przerosło moje oczekiwania.

Republika Macedonii, znana jest także pod międzynarodowym skrótem FYROM (akronim od angielskich słów
Former Yugoslav Republic of Macedonia). Skopje, czyli stolica tego niewielkiego państwa na Bałkanach, choć nie
uchroniła się przed naleciałościami architektury socrealizmu, ma swój nieodparty urok. Urok ten skryty jest w wielu
zabytkach, które uchowały się mimo wielu trudnych losów historii i złośliwości Matki Natury, takich jak chociażby
trzęsienia ziemi (ostatnie, katastrofalne w skutkach, miało miejsce w roku 1963).

 

Spacer po Skopje

Skopje to dobre miejsce do spacerowania. 
Najprzyjemniej chodzi się po miejscowym bazarku
pełnym różnych staroci, w tym srebrnej, taniej
biżuterii, ale i także urokliwych kawiarenek i małych,
przytulnych restauracji. Na lody warto wybrać się na
Plac Macedoński zalany promieniami upalnego
słońca, gdzie możemy skryć się w cieniu pomnika
Aleksandra Wielkiego. Obydwie te atrakcje, leżące po
dwóch różnych stronach rzeki Wardar, scala długi
kamienny most z epoki średniowiecza.
  

W stolicy Macedonii nie brakuje atrakcji. By poznać najciekawsze zabytki potrzeba kilku dni. Spośród wielu miejsc,
które warto odwiedzić w Skopje, nie można przeoczyć tych kilku, o których zaraz opowiem.

Jednym z najciekawszych zabytków jest cerkiew św. Spasa, która choć nie należy do najstarszych w regionie (XVII –
XIX wiek), to jednak posiada ołtarz, który zachwyca przede wszystkim tym, iż został wyrzeźbiony w drewnie w
najdrobniejszych szczegółach, w trzech wymiarach! Do dziś artyści zastanawiają się jak to jest możliwe!

 

Generalnie zabytkowych świątyń w Skopje nie brak,
bo jest i cerkiew św. Pantelejmona z 1161 roku z
zachowanymi bizantyńskimi freskami, jest też
cerkiew św. Nikity z XIV wieku, znajdziemy tu także
synagogę Beit Jakow oraz liczne meczety. Warto też
wspomnieć o tablicy upamiętniającej narodziny
Matki Teresy z Kalkuty.

Najważniejsze jednak, żeby udać się na górujące nad
miastem Skopsko Kale, czyli otoczone murami
wzgórze z zachowanymi pozostałościami, nie tylko z

http://www.facebook.com/family.TOUR


Twierdza Skopsko Kale ulokowana jest na wysokim
skalistym wzniesieniu w stolicy Macedonii.

 

Miasto Ochryda być może nie należy do największych,
ale wraz z tutejszym jeziorem zostało wpisane

na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

 

czasów rzymskich i bizantyńskich, ale i z epok: neolitu
i brązu.

 

 

Na zdjęciu po lewej: Plac Macedoński, na zdjęciu po prawej: plac i most na Wardarze.

 

Jadąc przez Macedonię
Podróż przez Macedonię może wydawać się czymś
niespecjalnie przyjemnym – głównie ze względu na
drogi, które są gorszym stanie niż nasze, polskie. Być
może drogi są kiepskie, ale wszystko rekompensują
widoki – piękne górskie pejzaże, odległe, zielone
doliny, wysokie białe szczyty. Podróż przez
Macedonię nie może być nudna, monotonna, ani
nużąca. Macedonia to po prostu raj dla turysty.

Urok Ochrydy
Ochryda, obok Skopje jest kolejnym miejscem, jakie
warto zobaczyć w Macedonii. Przede wszystkim
miasto to jest piękne i pełne różnorodnych
zabytków, ponadto do odwiedzin zachęca jezioro
ochrydzkie i przepływająca przez miejscowość rzeka
Czarny Drin.
Jeśli chodzi o zabytki, to w Ochrydzie jest przynajmniej kilka urzekających cerkwi, które warte są uwagi. Zarówno
typowo widokówkowa cerkiew św. Jovana Kaneo, jak i urokliwa, choć mocno zniszczona cerkiew św. Zofii i
Bogurodzicy (którą pierwotnie sakralne malowidła zdobiły nie tylko od wewnątrz, ale i od zewnątrz), czy masywny
monastyr św. Pantelejmona. Jest ich tu znacznie więcej, ale zdecydowanie lepiej będzie, gdy zobaczysz je na własne
oczy, a nie tylko o nich przeczytasz.



Na zdjęciu: ruiny wczesnochrześcijańskiej Bazyliki w Ochrydzie.

 

 

Nawiązując do magii natury, jaką jest Czarny Drin i
Jezioro Ochrydzkie, należy wspomnieć o tym, iż
pierwsza z nazw określa rzekę o niezwykłych
źródłach, o przesączaniu się tych wód z dna rzeki a
także o tym, że Czarny Drin, płynąc przez
wspomniane jezioro, płynie swoim własnym
"korytem", zupełnie nie mieszając się z wodami
jeziora, co ponoć widać z lotu ptaka. Po prostu woda
ta ma ciemniejszy odcień. A przecież Jezioro
Ochrydzkie do małych nie należy! W końcu to akwen
o wymiarach mniej więcej 30 na 15 kilometrów!
Ochryda to idealny cel na urlop wypoczynkowy.

 

 

Macedonia to doskonałe miejsce na oderwanie się od
szarej rzeczywistości. To kraj, który z pewnością zaskoczy was tak, jak zaskoczył i mnie. To kraj zupełnie inny, niż to
sobie wyobrażacie. Bardzo ciekawy kraj.
 

 

Dowiedz się więcej zadzwoń lub odwiedź:

Biuro Podróży Family TOUR

Rynek 7, Skoczów  tel. 33 853 0733

mobile: 535 100 544

www.family-tour.pl

 

 

 

Możesz także dołączyć na Facebooku do Patrycji
Katarzyny Rusin specjalistki z biura podróży, która
zwiedziła już niejedno miejsce i chętnie opowie o tym, co
warto zobaczyć.

http://www.family-tour.pl
http://www.facebook.com/ania.radosna
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